« SOGENIAL IMMOBILIER » ou “ la Société de gestion”), Société de Gestion de Portefeuille, qui a reçu 
l’agrément de l’Autorité des Marchés Financiers (ci-après, l’ “AMF”) sous le numéro GP12000026, le 26 
septembre 2012.
Le capital initial de la SCPI COEUR DE VILLE, est de sept cent soixante mille (760 000) euros, divisé en 
quatre mille sept cent cinquante (4 750) parts, chacune d’une valeur nominale de cent soixante (160) 
euros, augmentée d’une prime d’émission de quarante (40) euros par part et réparti entre les associés 
fondateurs suivants (ci-après, les “Fondateurs”) :

INTRODUCTION

Les Fondateurs ont souscrit leurs parts en date du 5 décembre 2013.

[...]

Code Monétaire et Financier, les parts ainsi détenues par les Fondateurs sont inaliénables pendant trois (3) 
ans à compter de la délivrance du visa de l’AMF. Les parts de ces associés fondateurs portent jouissance le 
premier jour du quatrième mois suivant la souscription.

2. CAPITAL
• Le capital social initial de la SCPI COEUR DE VILLE s’élève à sept cent soixante mille (760 000) euros, 
divisé en quatre mille sept cent cinquante (4 750) parts de cent soixante (160) euros de valeur nominale 
chacune.
• Le capital social maximum statutaire qui constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions 
pourront être reçues est fixé à cent millions (100 000 000) d’euros divisé en six cent-vingt-cinq mille (625

[...]

le remboursement du prix de souscription versé par le souscripteur s’effectuera dans un délai de 7 jours 
ouvré à compter de la date du courrier de la Société de gestion notifiant son refus d’agrément.

9. GARANTIE BANCAIRE

Une garantie bancaire, telle que prévue par l’article L. 214-51 du Code Monétaire et Financier, et portant 
sur un million cinq cent mille (1 500 000) euros, a été délivrée le 28 janvier 2013, à la SCPI COEUR DE VILLE 
par la BRED BANQUE POPULAIRE, pour garantir le remboursement du montant des souscriptions, dans 
le cas où 15 %, au moins, du capital maximum statutaire, soit un montant de 1 200 000 €, ne serait pas